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باد و باران و خاک در راه تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران با پیش بینی 
و  باد  از وزش  پایان هفته جاری  تا  و هوا  آب 
افزایش ابر در ساعات بعد از ظهر و شب و وقوع 

گرد و خاک خبر داد.
الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا،   گزارش  به 
یابی  پیش  نقشه های  بررسی  و  همدیدی 
تا جمعه ۲۶  )دوشنبه ۲۳  آینده  روز  پنج  طی 
تا  صاف  تهران  استان  آسمان  اردیبهشت ماه( 
و شب  ظهر  از  بعد  ساعات  در  ابری  قسمتی 

همراه با افزایش ابر و باد پیش بینی می شود.
پیش بینی آب و هوای تهران تا پایان هفته 

پیش بینی اداره کل هواشناسی استان تهران 
صاف  آسمانی  علیرغم  که  است  آن  از  حاکی 
تا قسمتی ابری تهران در طول پنج روز آینده، 
باد  و  ابر  افزایش  و شب  از ظهر  بعد  ساعات 
رخ خواهد داد. فعالیت این سامانه جوی تا در 
روزهای پایانی هفته رگبار و وزش باد شدید در 
نیمه شمالی و نیمه جنوبی و غربی را با وزش باد 

و گرد و خاک همراه خواهد کرد.
ساعات  بعضی  در  مدت  این  طی  همچنین 
تهران  استان  غربی  و  جنوبی  نیمه  در  به ویژه 
گاهی وزش باد شدید و احتمال گردوخاک مورد 
انتظار است. از چهارشنبه )۲۴ اردیبهشت ماه( 
تا جمعه بخصوص در بخش های شمالی استان 
گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و در 
نیمه جنوبی و غربی استان تهران وزش باد شدید 

تا خیلی شدید و گردوخاک رخ خواهد داد.
بیشینه دمای استان تهران به ۴۰ درجه نزدیک 

شد
استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
درجه   ۳۷ دمای  بیشینه  با  ورامین  تهران، 
سانتیگراد گرم ترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ 

ساعت گذشته گزارش شده است.
پیش بینی دو روزه آب و هوای تهران 

آسمان تهران فردا )۲۳ اردیبهشت ماه( قسمتی 
ابری و وزش باد در بعضی ساعت ها افزایش باد و 
احتمال گردوخاک با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر 
دمای ۳۳ درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه  )۲۴ 
و  ابری  قسمتی  تا  ابری  کمی  اردیبهشت ماه( 
وزش باد در بعضی ساعت ها وزش باد شدید و 
گردوخاک با حداقل دمای ۲۱ و حداکثر دمای ۳۴ 

درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

اعلام ساعت جدید سرویس دهی 
روزانه تاکسیرانی پایتخت

نظارت  و  مدیریت  مدیرعامل  سازمان 
ساعت  تغییر  از  تهران   شهر  تاکسیرانی  بر 
تاکسیرانی  خطوط  در  ناوگان  سرویس دهی 

پایتخت خبر داد.
توضیح  در  مالکی  شادی  ایسنا،  گزارش  به 
بیشتر اظهار کرد:  همزمان با اعلام ساعت کاری 
مطلوب  رسانی  خدمت  جهت  ادارات،  جدید 
ناوگان  فعالیت  ساعت  تهرانی،  شهروندان  به 
تاکسیرانی تهران نیز متناسب با آن تغییر کرده 

است.
به گفته مالکی، آغاز سرویس دهی در خطوط 
تاکسیرانی از ساعت ۵:۳۰ صبح است و از روز 
شنبه ۲۰ اردیبهشت ماه یک ساعت زودتر آغاز 
شده تا شهروندان بتوانند به موقع در محل کار 
حضور یابند. بر اساس گزارش سایت شهر، وی 
افزود: زمان فعالیت ناوگان تاکسی خطوط به 
گونه ای تنظیم شده که با ساعت کاری اعلام شده 
هماهنگ باشد و در ساعات پیک که ۶ صبح و 
۱۳ بعد از ظهر است، با توجه به افزایش حجم 
می یابد.  افزایش  نیز  خدمات رسانی  مسافران، 
همچنین تاکسی ها تا زمانی که مسافر دارند در 

خطوط به خدمت رسانی ادامه می دهند.

پاسخ وزارت آموزش و پرورش به یک 
گزارش:

آموزش وپرورش نگاه تخصصی به 
سلامت روان دانش آموزان دارد

مديرمسئول محترم روزنامه ابتکار
با سلام و احترام؛

به  روزنامه  آن  در  مندرج  مطلب  به  پاسخ  در 
گزینش  خالی  »جای  باعنوان   ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ تاريخ 
روانشناختی در آموزش« پاسخ معاونت پرورشی و 
فرهنگی وزارت آموزش و پرورش را به استحضارمي 

رساند: 
ضمن تأکید بر رویکرد مسئولانه آموزش  وپرورش 
در حمایت همه جانبه از دانش آموزان، نکات زیر را 
جهت شفاف سازی و تبیین اقدامات تخصصی این 

نهاد ارائه می دهد:
رفتارهای  و  بدنی  تنبیه  مطلق  محکومیت   -۱
غیرتربیتی تنبیه بدنی و هرگونه رفتار تحقیرآمیز با 
دانش آموزان، به صورت قاطع، مردود و ممنوع است. 
بر اساس ضوابط انضباطی وزارت آموزش وپرورش، 
هرگونه رفتار مغایر با کرامت دانش آموزان، تخلف 
قرار  رسیدگی  مورد  بلافاصله  و  شده  محسوب 
می گیرد. حفظ شأن انسانی و روانی دانش آموزان، 
نه تنها یک اصل اخلاقی، بلکه یک الزام حرفه ای در 

تمام سطوح نظام آموزشی است.
۲- آموزش وپرورش نگاه سیستمی و تخصصی به 
سلامت روان دانش آموزان در مدارس با استفاده از 
رویکردهای روان شناسی تحولی، نظام مراقبت های 
روانی ـ اجتماعی در مدرسه را توسعه داده است. 
به عنوان فضای زیست روانی کودک  به مدرسه  ما 
عزت نفس، خودکارآمدی  که  جایی  می کنیم؛  نگاه 
و تاب آوری دانش آموزان باید پرورش یابد. هرگونه 
برای سلامت  تهدیدی  نه تنها  رفتار خشونت آمیز، 
روند  در  مداخله  بلکه  است،  دانش آموز  روان 
طبیعی رشد شخصیتی اوست و می تواند زمینه ساز 
شناختی،  حیطه های  در  بلندمدت  آسیب های 

عاطفی و اجتماعی شود.
۳- اقدامات ساختاری در پیشگیری و حمایت در 
سال های اخیر، با توسعه مراکز تخصصی مشاوره، 
طراحی بسته های محتوایی برای ارتقای سواد روانی 
از دانش آموزان  معلمان، اجرای طرح های مراقبت 
برابر آسیب های اجتماعی )مداخله در بحران،  در 
غربالگری  والدین،  آموزش  زندگی،  مهارت های 
روانی(، گام های مؤثری در پیشگیری اولیه و ثانویه 
در  اقدامات  این  است.  برداشته شده  آسیب ها  از 
سطح ملی و با همکاری دستگاه های تخصصی دنبال 

می شود.
مدارس،  عملکرد  مستمر  بازبینی  فرآیند    -۴
بالینی  نظارت  ابزارهای  گزارش گیری،  نظام های 
از  جدانشدنی  بخشی  انسانی،  نیروی  آموزش  و 
سیاست های آموزش وپرورش است. ما بر این باوریم 
نیازمند  همواره  تربیتی،  و  انسانی  که ساختارهای 
هدف  هستند.  مستمر  ارتقای  و  بازنگری  اصلاح، 
ما، نه فقط حذف رفتارهای آسیب زا، بلکه ساختن 
روان  یادگیری  و  اعتماد، همدلی  از  غنی  محیطی 

سالم است.
به عنوان  مدرسه  روانی  سرمایه  اهمیت   -۵
ما  به  تربیتی  روان شناسی  آموزش  زیرساخت 
می آموزد که کیفیت روابط انسانی در مدرسه، رابطه 
بهزیستی  و  انگیزش  یادگیری،  میزان  با  مستقیم 
آن  در  که  مدرسه ای  دارد.  دانش آموزان  روانی 
ایمنی روانی برقرار نباشد، هیچ محتوایی را به طور 
آموزش وپرورش،  این رو،  از  نمی کند.  منتقل  مؤثر 
نمی بیند،  دانش  انتقال  در  تنها  را  مأموریت خود 
بلکه رسالت اصلی خود را در حفاظت از سلامت 
روان و رشد همه جانبه دانش آموزان تعریف کرده 
است. وزارت آموزش وپرورش، با تمام ظرفیت های 
تخصصی و با مسئولیت پذیری کامل، به صیانت از 
حقوق دانش آموزان متعهد است و همچنان ارتقای 
کیفیت روانی محیط مدرسه را در صدر اولویت های 

خود قرار داده است.
لازم به ذکر است اداره کل امور تربیتی، مشاوره 
تاریخ  در  اجتماعی  آسیب های  برابر  در  مراقبت  و 
مورد  در   ۷۱۰/۶۳۷۵۰ نامه  شماره  به   ۱۴۰۳/۰۴/۱۳
اعلام آمادگی مراکز مشاوره و روان شناختی تحت 
مدیریت این اداره کل جهت اجرای طرح غربالگری 
روان شناختی با هدف بررسی سلامت روان در بدو 

استخدام معلمان مکاتبه داشته است.
قانون  طبق  دستورفرمایید،  خواهشمنداست 
مطبوعات و رسانه ها نسبت به درج جوابیه این مرکز 
در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم صورت 

گیرد.

مجلس  پژوهش های  مرکز  یافته های  طبق 
مزمن  چالش های  از  یکی  به عنوان  هوا  آلودگی 
زیست محیطی ایران، سال هاست که با پیامدهای 
متعددی در حوزه سلامت، اقتصاد، محیط زیست 
با  است.  شده  همراه  کشور  اجتماعی  ساختار  و 
به ویژه  معلق،  ذرات  آلاینده های  تمرکز  افزایش 
PM۲.۵، در کلان شهرها و مناطق صنعتی، ایران 
در زمره کشورهایی قرار گرفته که به صورت مداوم 
با سطوح بالای آلودگی و پیامدهای سنگین ناشی از 

آن مواجه است.
در سال ۱۴۰۲، طبق ارزیابی وزارت بهداشت، در 
۵۷ شهر با جمعیتی حدود ۴۸ میلیون نفر، بیش از 
۳۰ هزار مرگ زودرس منتسب به آلودگی هوا ثبت 
شده است. این عدد در مقایسه با سال ۱۴۰۱ که 
با جمعیت حدود ۳۹ میلیون نفر، ۲۶,۳۰۷ مرگ 
نشان دهنده  بود،  شده  ثبت  آلودگی  به  منتسب 
برآوردهای  برخی  در  است.  نگران کننده ای  روند 
جامع تر، این رقم برای کل کشور به بیش از ۴۹ هزار 
مرگ در سال می رسد. به طور میانگین، در شهرهای 
مورد بررسی، ۶۴ مرگ در هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
ناشی از مواجهه با PM۲.۵ گزارش شده است که 
در تهران این نرخ به ۷۰ نفر و در زابل، به عنوان 
آلوده ترین شهر، به ۱۴۱ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر 

افزایش یافته است.
بار مالی پنهان بحران سلامت

مرکز  یافته های  طبق  اکوایران،  گزارش  به 
اقتصادی  پیامدهای  ایران،  مجلس  پژوهش های 
توجه  قابل  گسترده ای  ابعاد  در  نیز  هوا  آلودگی 
تنها خسارات  که  می دهند  نشان  برآوردها  است. 
معلق  ذرات  به  منتسب  مرگ ومیر  از  ناشی 
PM۲.۵، حدود ۱۲ میلیارد دلار در سال بوده است. 
و  بیماری  هزینه های  که  جامع تر  ارزیابی های  در 
بانک  شده اند،  لحاظ  نیز  زندگی  کیفیت  کاهش 
جهانی میزان خسارات سلامت ناشی از آلودگی هوا 
در ایران را بیش از ۲۳ میلیارد دلار برآورد کرده که 
معادل ۵ درصد تولید ناخالص داخلی کشور است. 
این میزان بالاتر از میانگین مناطق آمریکای شمالی 
)۱.۷ درصد( و اروپا و آسیای مرکزی )۴.۶ درصد( 
است و جایگاه ایران را به عنوان یکی از کشورهایی 

با بار اقتصادی بالا از آلودگی هوا تثبیت می کند.
تأثیرات آلودگی هوا بر بهره وری نیروی کار نیز قابل 
چشم پوشی نیست. مواجهه روزانه با سطوح بالای 
بروز  تمرکز،  اختلال در  آلودگی موجب خستگی، 
سردرد و کاهش توان ذهنی می شود. در شهرهایی 
بهره وری  کاهش  این  است،  شدیدتر  آلودگی  که 
و  بنگاه ها  اقتصادی  عملکرد  بر  مستقیم  به طور 
ادارات اثرگذار است. افزون بر آن، اختلالات ناشی 
از تعطیلی مدارس و ادارات در روزهای آلوده، توقف 
پروژه های عمرانی، اعمال محدودیت های ترافیکی و 
مشکلات لجستیکی، عملکرد سیستم های شهری و 

اقتصادی را نیز با اختلال مواجه می سازد.
آمارهای مربوط به کیفیت هوا نیز نشان دهنده 
ابعاد گسترده این بحران هستند. در سال ۱۴۰۲، 
شهرهای  در   PM۲.۵ غلظت  سالیانه  میانگین 
با  برابر  مجلس  پژوهش های  مرکز  بررسی  مورد 
معیار  انحراف  با  مترمکعب  بر  میکروگرم   ۳۰.۲۸
شش  از  بیش  میزان  این  بود.  میکروگرم   ۲۸.۵۳
برابر رهنمود سازمان جهانی بهداشت )۵ میکروگرم 
بر مترمکعب( و بیش از ۲.۵ برابر استاندارد ملی 
ایران )۱۲ میکروگرم بر مترمکعب( است. شهر زابل 
مترمکعب،  در  میکروگرم  میانگین سالیانه ۱۶۸  با 
بالاترین سطح آلودگی را داشته که بیش از ۳۳ برابر 
مقدار توصیه شده سازمان جهانی بهداشت است. 
پایین ترین  میکروگرم   ۹.۱۳ با  سنندج  مقابل،  در 
میانگین را به خود اختصاص داده است. در تهران، 
تنها ۱۲ روز از سال، سطح آلاینده PM۲.۵ کمتر 
روز  و در ۳۵۳  بود  توصیه شده جهانی  آستانه  از 
باقی مانده، غلظت آن از حد مجاز فراتر رفت. در 

سطح ملی نیز تنها حدود ۲۴.۶ درصد از روزهای 
شهرهای  داشته اند.  پاکی  نسبتا  شرایط  سال، 
سنندج، شاهرود و ارومیه بیشترین تعداد روزهای 

پاک را تجربه کردند.
آن  از  حاکی  تهران  در  بلندمدت  تغییرات  روند 
 PM۲.۵ است که پس از دوره ای از کاهش غلظت
افزایش هایی  در سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴، مجدداً 
سال  در  است.  شده  مشاهده  بعد  سال های  در 
۱۴۰۲، غلظت این آلاینده در تهران بیش از شش 
برابر سطح توصیه شده جهانی و بیش از ۲.۶ برابر 
استاندارد ملی کشور بوده است. این نوسانات بیانگر 
ناکارآمدی سیاست های مقطعی و نیاز به اصلاحات 

ساختاری در مدیریت منابع آلاینده ها است.
از منظر انسانی، آلودگی هوا نه تنها با بیماری های 
حاد و مزمن مرتبط است، بلکه بر توسعه سرمایه 
انسانی نیز اثر منفی دارد. کاهش توان یادگیری 
تنفسی  بیماری های  به  ابتلا  افزایش  کودکان،  در 
غیبت های  افزایش  و  شناختی  اختلالات  مزمن، 

تحصیلی و شغلی از جمله آثار بلندمدت این بحران 
زیست محیطی است.

سیاست گذاران  بحران،  این  با  مواجهه  برای 
از  دقیق تری  کمیّ سازی  و  مستندسازی  نیازمند 
زیست محیطی  و  اجتماعی  اقتصادی،  پیامدهای 
دامنه  گسترش  چون  پیشنهادهایی  هستند. 
ارزش  به روزرسانی  خسارت،  مطالعات  جمعیتی 
کنار  در  بیماری  هزینه های  لحاظ  زندگی،  آماری 
مرگ ومیر و تحلیل جامع پیامدهای پنهان آلودگی 
باید در دستور کار سیاست گذاری قرار گیرد. بدون 
امکان  آلودگی،  واقعی  از هزینه های  درک صحیح 
اتخاذ تصمیمات کارآمد و بودجه ریزی هدفمند برای 

اقدامات کنترلی وجود نخواهد داشت.
در مجموع، آلودگی هوا در ایران نه تنها چالشی 
برای  جدی  تهدیدی  بلکه  عمومی،  سلامت  برای 
توسعه پایدار اقتصادی و اجتماعی کشور است و 
مقابله با آن نیازمند عزم ملی، سیاست گذاری علمی 

و اجرای شفاف و قاطع است.

دبیر انجمن جراحان عمومی ایران نسبت به کاهش شدید تمایل 
به رشته جراحی عمومی هشدار داد و گفت: در صورت ادامه این 
روند، نظام سلامت با کمبود جراح در سال های آینده روبه رو خواهد 

شد.
فرزاد پناهی دبیر انجمن جراحان عمومی ایران، عضو هیأت مدیره 

جامعه جراحان ایران در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری مهر با اشاره 
به نقش حیاتی جراحان عمومی در مدیریت خدمات اورژانس و 
درمانی کشور هشدار داد: کاهش چشمگیر علاقه به ادامه تحصیل 
کرسی های  از  بسیاری  ماندن  خالی  و  عمومی  جراحی  رشته  در 
رزیدنتی می تواند در آینده ای نه چندان دور نظام درمانی کشور را با 

بحران کمبود جراح مواجه کند.
وی افزود: جراحی عمومی یکی از مهم ترین ارکان نظام سلامت، 
به ویژه در مناطق محروم و مراکز اورژانس است. جراحان عمومی، 
در خط مقدم رسیدگی به بیماران اورژانسی، اولین افرادی هستند 
که باید شرایط جراحی را تشخیص و در اسرع وقت مداخله کنند؛ 

حتی در مواردی که منشأ مشکل مشخص نیست.
به گفته دبیر انجمن جراحان عمومی ایران، توزیع جراحان عمومی 
در بیمارستان های کشور به طور نسبی مناسب است و تقریباً اکثر 
مراکز درمانی به خدمات این متخصصان دسترسی دارند. با این 
حال، خطر اصلی مربوط به آینده است؛ زمانی که با بازنشستگی 
تدریجی جراحان فعلی و نبود جایگزین های کافی، شکاف بزرگی در 

ارائه خدمات درمانی پدید خواهد آمد.
صندلی های خالی رزیدنتی و کاهش اقبال نسل جوان

وی ادامه داد: یکی از مهم ترین نگرانی ها، کاهش شدید علاقه 

جراحی  رشته  در  تحصیل  ادامه  به  پزشکی  دانش آموختگان 
رزیدنتی  ظرفیت   ۴۰ از  دانشگاه ها  برخی  در  و  است  عمومی 
جراحی، تنها ۸ یا ۹ مورد پر شده است و این آمار نگران کننده، 
زنگ خطری برای آینده سلامت کشور است و دلایل متعددی 
از جمله مشکلات معیشتی، فشارهای روانی و کاهش انگیزه را 

می توان برای آن برشمرد.
جراح شدن؛ رویایی که دیگر جذاب نیست؟

پناهی افزود: فشارهای اقتصادی، به ویژه برای پزشکان جوانی که 
متأهل هستند و قصد اقامت در شهرهای بزرگ را دارند، یکی از 
اصلی ترین موانع ادامه مسیر تخصص در جراحی عمومی است. 
درآمد ناکافی، هزینه های بالای زندگی در کلان شهرها و عدم حمایت 
پرطرفدارترین ها  از  روزی  که  رشته هایی  تا  شده اند  باعث  کافی، 

بودند، اکنون با بی میلی مواجه شوند.
و  بهداشت  اگر مسئولان وزارت  پایان خاطرنشان کرد:  وی در 
نهادهای بالادستی هرچه سریع تر برای بازنگری در سیاست های 
آموزشی، معیشتی و انگیزشی پزشکان و دستیاران اقدامی نکنند، 
نظام درمانی کشور در آینده با کمبود جدی در کادر جراحی عمومی 
مواجه خواهد شد و این مسئله، به ویژه در شرایط بحرانی مانند 
حوادث طبیعی و سوانح، می تواند به یک بحران انسانی منجر شود.

آلودگی هوا چگونه کشور را تهدید می کند؟

 توسعه زیر غبار
گروه جامعه - آلودگی هوا در ایران به بحرانی فراتر از یک مشکل زیست محیطی تبدیل شده است. پیامدهای آن تنها به بیماری های تنفسی یا مرگ ومیر 

محدود نمی شود، بلکه بر پویایی اقتصاد، سرمایه انسانی و توسعه اجتماعی نیز سایه افکنده است.

بحران کمبود جراحان عمومی در راه است؟

با افزایش تمرکز 
آلاینده های 
ذرات معلق، 

به ویژه 
PM2.5، در 

کلان شهرها و 
مناطق صنعتی، 

ایران در زمره 
کشورهایی 
قرار گرفته 

که به صورت 
مداوم با سطوح 

بالای آلودگی 
و پیامدهای 

سنگین ناشی از 
آن مواجه است

»تغییر ساعت کاری ادارات« در پی رفع بخشی از مشکل ناترازی انرژی در 
کشور، از اول هفته جاری )شنبه( اجرایی شد اما این امر گلایه هایی را از سوی 
برخی مادران شاغل دارای فرزند زیر ۷ سال که از مهدهای کودک استفاده 

می کنند به همراه داشته است.
به گزارش ایسنا، چندی پیش سخنگوی دولت از تغییر ساعات کاری ادارات 
و دستگاه های دولتی از۲۰ اردیبهشت ماه خبر داد؛ این در حالیست که یک 
روز بعد از انتشار این خبر، مصوبه اصلاح تصویب نامه ساعت آغاز به کار 
ادارات سال ۱۴۰۴ و شناور سازی ساعات کاری نیز ابلاغ شد؛ حال آنکه علی رغم 
درخواست دولت از دستگاه ها برای همراهی با والدین شاغل دارای فرزند با سن 
کودکستانی همچنان شاهد نارضایتی والدین بالاخص مادران شاغلی هستیم که 
نمی دانند برای هماهنگی ساعت کاری خود با ساعات کاری مهدهای کودک های 

فرزند خود چه کنند.
مادر »سوگند« ۳.۵ ساله که خود نیز خبرنگار است، درباره مشکل ایجاد 
شده با توجه به تغییر ساعت کاری اش می گوید: استانداری به دلیل آلودگی 
و سرمای هوا گاها تصمیماتی از جمله دورکاری یا تغییر ساعات کاری اتخاذ 
این تصمیمات سنجیده نمی شود. محل کار،  اما شرایط والدین در  می کند 
ساعت کاری من را تغییر نمی دهد اما ساعت کاری مهد فرزند من تغییر کرده 
است. روزانه ۳ تا ۴ ساعت به مدت ۴ ماه باید مرخصی ساعتی بگیرم که عملا 
چنین چیزی امکان پذیر نیست. تقاضا می کنم فکری برای ساماندهی ساعت 

کاری کودکستان ها لحاظ شود.
مادر »نوید« که فرزندش به تازگی سه ساله شده هم از این مصوبه ناراضی 
است و کارمند بانک است می گوید: هفته پیش اعلام شد که از ۲۰ اردیبهشت 
ساعت های کاری از ۶ صبح است. سال گذشته نیز با این مصوبه، بچه ام را 
به محل کار می بردم تا زمان باز شدن درهای کودکستان  فرزندم را در محل 
کارم می خواباندم تا راس ساعت حاضر باشیم. باید زمانی که این مصوبه اعلام 

می شود، همه شرایط سنجیده شود.
چرا که علی رغم تغییر ساعات کاری، ساعتهای بسیاری از مهدها تغییر 
نمی کند و حاضر نیستند از ۶ صبح درهای مهدکودک را باز و فرزندان را تحویل 

بگیرند.
مادر »امیر محمد« ۶ ساله نیز که کارمند شهرداری است و ساعت کاری اش 
تغییر کرده اما ساعت فعالیت کودکستان فرزندش تغییر نکرده نیز می گوید: 
خودم و همسرم بلاتکلیف شده ایم. همسرم فرزند را به مهد می برد و سپس 
سرکارش می رود اما زمان پایان کار مهد کودک هنوز ساعات کاری ما تمام 
نشده و عملا یک روز در میان باید خودم و یا همسرم مرخصی بگیریم زیرا بعد 

ساعت ۱۳ کسی در مهدکودک مسئولیت فرزند ما را متقبل نمی شود.
مادر »زهرا فاطمه« که در بانک مشغول است می گوید از همسرش جدا شده 
و مسیر منزل و محل کارش دور است اما باید ساعت شش صبح فرزندش را 
به بانک ببرد و زمانی که مهد باز شد از محل کار که اوج ساعت کاری است 
مرخصی بگیرد و بچه را تحویل مهد داده و سپس دوباره به محل کار برگردد. 

مادر »آرشام« نیز که کارمند اداره مالیات است با تغییر ساعت کاری خودش 
و همسرش با مشکلاتی در این خصوص مواجه شده که مشابه دردسرهایی 

است که برای والدین یاد شده، ایجاد شده است. 
به گزارش ایسنا، موارد مطرح شده نمونه ای از مشکلات والدینی است که با 
تغییر ساعات کاری و عدم همراهی مهدهای کودک برای آنها ایجاد شده است.
این در حالیست که سازمان تعلیم و تربیت در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا، 
اعلام کرد که ساعت کاری کودکستان ها در این مدت تغییر نخواهد کرد اما 
کودکستان ها در صورت تمایل می توانند کودک را قبل از ساعت ۶ صبح تحویل 
بگیرند اما در صورتی که این همکاری صورت نگرفت، به موجب تبصره مصوبه 
اعلام شده از سوی دولت و در راستای حمایت از خانواده و کاهش دغدغه 
والدینی که هر دو در دستگاه های اجرایی شاغل و دارای فرزند در مقاطع 
پیش دبستان و دبستان هستند، دستگاه های اجرایی مکلفند با شناور شدن 

ساعت شروع به کار یکی از والدین موافقت کنند.
شاید دولت در جهت رفع ناترازی انرژی قدم برداشته باشد و با تصویب 
تبصره ای هم به کمک والدین شاغل آمده باشد اما مربیان مهدکودک ها نیز در 
بین پاسکاری مصوبات دولت و گلایه های والدین گیر کرده اند به طوریکه برخی 
از مدیران مهدها در گفت وگو با ایسنا اعلام کردند که برای تغییر ساعات کاری 
خود به ۶ تا ۱۳، در انتظار مصوبه جدید دستگاه ذی ربط خود هستند اما برخی 
دیگر از مدیران اذعان داشتند که بخش دولتی نیستند که تابع مصوبات دولت 

باشند و به روال سابق خدمات خواهند داد.
همچنین حرف تعدادی از مربیان کودکستان ها این بود که نمی توانند در یک 
مهدکودک دو شرایط متفاوت را رعایت کنند؛ یعنی نمی توانند هم به دلخواه 
کارمندان ادارات خصوصی که ساعت ۸ تا ۴ کار می کنند، فعال باشند و هم 
شرایط ساعات کاری ادارات دولتی را رعایت کنند. از دیگر سو مدیران مهدها نیز 
به هزینه های بالای دو شیفته کردن مهدکودک و تامین هزینه نیروی انسانی 
اشاره داشتند: » حقوق دریافتی مربیان مهدها طوری نیست که بتوان انتظار 
داشت ساعات کاری بیشتری فعالیت کنند و یا مهد را دو شیفته اداره کرد؛ به 
هرحال باید دولت وقتی مصوبه ای ابلاغ می کند، به گونه ای شرایط را لحاظ کند 

که تر و خشک با هم نسوزند.«

»تغییر ساعت کاری ادارات« و دردسرهای دوباره والدین


